Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0016A46440004C0027CC029B44031793

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5215/18/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

32/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e a Secretaria Municipal de
Transporte e Transito - STT pedido de que sejam,
colocados "QUEBRA-MOLAS OU SONORIZADOR
(conhecido como tachão) " na Avenida Arthur
Augusto Assumpção, entre as Ruas Santo Ãngelo
e Rio Grande do Sul.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria Municipal de Transporte e Transito - STT , pedido
de providências, para que sejam colocados redutores de velocidade, "QUEBRA-MOLAS
OU SONORIZADOR (conhecido como tachão) " na Avenida Arthur Augusto Assumpção,
entre as Ruas Santo Ãngelo e Rio Grande do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Através de pedido de moradores chegou ate o gabinete a necessidade de que
sejam colocados redutores de velocidade nesta avenida, pois no local além de ter muito
movimento também é habitat de inúmeros animais silvestres que acabam sendo mortos
pela velocidade elevada com que trafegam os automóveis no local. Ainda, necessária
essa intervenção para a segurança dos moradores.

Sala de sessões, em 17 de agosto de 2020

Vereadora Cristina Oliveira